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محدثه جوان دلویی    نوزاد، کودک، نوجوان، پیر و جوان، زن 
و مرد در برف و باران، نوروز و رمضان، شب‌های قدر و ماه بهار 
گوش به فرمان ولی امرشان، 49 شب در خیابان‌های شمال‌شرقی 
سرزمین پاک ایــران گرد هم آمدند. عجیب مردمان این دیار 
دلبسته یــار خراسانی خویش هستند. همان که فرمودند: 
»مردمان این منطقه )خراسان شمالی( شجاع و غیورند و... در 

امتحان‌های دشوار و بزرگ، امتحان خوبی داده‌اند«.
ــدارد چه کسی باشی؛ دکتر، مهندس،  ایــن شب‌ها فرقی ن
کاسب، کارگر، دانشجو، دانش‌آموز، مادر و پدر. عشق به وطن 
به جان همه آمیخته است. آدم‌هایی که از همت وغیرتشان 
هم حس غرور می‌کنی و هم به ایمانشان غبطه می‌خوری! 
یکی از آن‌ها خانواده جوان و پر جمعیت کشور است؛ خانواده 
۱۰ نفری حجت‌الاسلام محمد کمالی و فرزانه عبداللهی که 
49 شب است با هشت فرزندشان راهی میدان شهید بجنورد 
می‌شوند و در قرار شبانه‌شان با تمام جان ندای خونخواهی 

رهبر شهیدمان را فریاد می‌زنند.
خانواده کمالی سال گذشته برگزیده سومین رویداد ملی جوانی 
جمعیت شدند و از سوی رئیس‌جمهور از آن‌ها قدردانی شد. 
خانم خانواده هم سال ۱۴۰۲ از سوی شهید مالک رحمتی 

به‌عنوان جوان‌ترین مادر کشور مورد قدردانی قرار گرفت.

همت وصف‌ناپذیر مادر جوان کشور■
فرزانه عبداللهی سی‌ودو ساله جوان‌ترین مادر کشور است که 
پرجمعیت‌ترین خانواده را دارد و او هم‌اکنون فرزند نهم خود 
را باردار است. از همت این مادر جوان تعجب کردم زمانی که 
گفت »با هر سختی فقط به عشق رهبر شهیدم با هشت 
فرزندم و فرزند توراهی‌ام در باران و سرما شب‌ها راهی خیابان 

می‌شویم«.
این مادر جوان طلبه جامعة‌الزهرا)س( قم، فعال فرهنگی در 
حوزه جوانی جمعیت و خانواده محوری، بانوی برگزیده الگوی 
سوم زن مسلمان، مسئول هیئت دخترانه هانیل و کارآفرین 
اســت که در کــارهــای هنری و فرهنگی از ساخت تابلوهای 
تزئینی گرفته تا دوخت لباس مجلسی و تولید محصولات 

پروتئینی و انواع کیک و شیرینی، دستی بر آتش دارد.

پــدر خــانــواده کمالی هم از اســتــادان علوم دینی دانشگاه، 
حــوزه علمیه و مبُلغ ســازمــان تبلیغات اســامــی خراسان 
شمالی است. طاهره شانزده ساله، علی‌اکبر دوازده ساله، 
علی‌اصغر یازده ساله، امیرعلی ده ساله، ریحانه هفت ساله، 
محمدحسین پنج ساله، محمدحسن سه ساله و حنانه یک 
ساله، فرزندان خانواده کمالی و عبداللهی هستند و عباس، 
فرزند نهم این خانواده قرار است تابستان سال جاری پا به 

این دنیا بگذارد. 

پس از شهادت آقا بی‌قرار شدیم■
عبداللهی در توصیف حال و هوای خودشان می‌گوید: پس 
از شهادت آقای عزیزمان بسیار بی‌قرار شده بودیم و با وجود 
اینکه حجم کارهایم زیاد بود؛ اما تصمیم گرفتیم هر شب به 

میدان بیاییم.
او اضـــافـــه مـــی‌کـــنـــد: هــمــســرم امـــــام جــمــاعــت مسجد 
صاحب‌الزمان)عج( در بجنورد است و در ماه مبارک رمضان 
پخت و پز افطاری برای نمازگزاران و روزه‌داران محله به عهده 
خودم بود و تقریباً از ظهر یکسره تا ساعت هشت شب برای 
پخت افطاری‌ها و پذیرایی روزه‌داران مسجد مشغول بودم و از 
شدت خستگی به سختی پله‌های منزل را بالا می‌رفتم؛ ولی 
هر طور بود با همان خستگی وصف‌ناپذیر و رسیدگی کوتاه به 
بچه‌ها، دوباره آماده می‌شدیم و همراه خانواده، خودمان را به 

خیابان می‌رساندیم.
هنگامی که به این مادر جوان می‌گویم در این شرایط کسی 
ــدارد، پاسخ می‌دهد:  از شما انتظار حضور در مــیــدان را نـ
خودم و بچه‌ها را متعهد کرده بودم بر این بودن‌ها و حضور 
داشتن‌ها در هر شرایطی! شب‌هایی بود که از شدت پیاده‌روی، 
بــه خــاطــر شــرایــط بـــــارداری‌ام دچـــار درد و خستگی شدید 
می‌شدم و نفس‌هایم به شماره می‌افتاد؛ ولی به عشق حضرت 
صاحب‌الزمان)عج( و رهبرمان آقا سید مجتبی خامنه‌ای، 
به خودم امید می‌دادم و در نجواهای مادرانه به فرزند درون 
شکمم می‌گفتم »آمــاده‌ای عزیزم؟ تو این چند وقت خیلی 
با من همراهی کردی. باز هم کنار من باش و به مادرت نیروی 

بیشتری بده«.

با مریضی بچه‌ها به میدان می‌آمدم■
به او می‌گویم بچه‌ها چطور همراهی می‌کردند؟ بالاخره آماده 
کردن این تعداد فرزند برای حضور شبانه در خیابان‌ها و همراه 
کردنشان باید سخت باشد. عبداللهی لحظات خاصی که باز 
هم خیابان را ترک نکرده، این‌طور روایت می‌کند: شب‌هایی 
بود که بچه‌ها پشت سر هم تب شدید داشتند و من با شرایط 
جسمی بارداری و خستگی از پخت افطاری‌ها و تدارک دیدن 
بــرای حضور در کف خیابان یک ساعت هم نمی‌توانستم 
بخوابم و تا صبح با گیاهان دارویی به بچه‌ها رسیدگی می‌کردم 
تا تبشان را پایین بیاورم و حال عمومی فرزندانم به حالت نرمال 
برسد. با همان احوالات مریضی بچه‌ها که برخی شب‌ها چند 
نفرشان شرایط مساعدی نداشتند، باز هم به میدان آمدیم و 

آن را در تمام این شب‌ها وظیفه مهمی می‌دانستیم.
از این مادر جوان می‌پرسم این همه عشق باورنکردنی به وطن 
از کجا آمده است؟ او با صراحت می‌گوید: نه تنها من با این 
شرایطم؛ بلکه تمام مردم کشورم در هر جایی از ایران با تمام 
وجودشان 49 شب است پا به میدان می‌گذارند تا بگویند ما 
پشتیبان رهبر و نیروهای مسلحمان هستیم. تنها کار مهم ما 

در این روزها همین است.

جهاد ما حضور در خیابان‌هاست■
عبداللهی با قاطعیت تمام حرفش را این‌طور ادامه می‌دهد: 
وجود و حضور هر فرزندم و تمام فرزندان ملت ایران، موشکی 
در مقابل دشمن است. روح و جسم فرزندانمان را باید در کف 
همین خیابان و با همدلی، خدمت و عشق به رهبر، وطن و 
شهدا بسازیم. این یک واجب الهی است. ما به فرموده رهبر 
شهیدمان یعنی همان جهاد فرزند‌آوری عمل کردیم و اکنون 

هم جهاد ما حضور در خیابان‌هاست.
خانواده کمالی آن‌طور که خانم خانه روایت می‌کند، آرزوی 
دیدار با رهبر شهیدمان را داشتند؛ آرزویی که محقق نشد؛ 
اما حالا با حضور پررنگشان در تجمعات شبانه، به فرموده 
رهبر شهیدمان در کنار ملت بزرگ و سرفراز ایران کار را تمام 
کردند و به خواست خداوند در برابر دشمن برای صیانت از 

وطن مبعوث شدند.

حکایت مادری که با همه سختی‌ها، به میدان آمدن شبانه‌اش قضا نشده است

 49 شب حضور پرشور
 خانواده هشت فرزندی بجنوردی در میدان

ســام، لطفاً صبح‌ها به وضعیت عفاف و حجاب ■ 
در پارک ملت  رسیدگی شود. واقعاً جای تأسف داره 
در مملکت اسلامی، در فضای پارک ملت نمیتونیم 
با بچه‌هامون بریم، مخصوصاً صبح‌ها به بهانه ورزش 
آن‌قدر وضعیت لباس خانم‌ها و حتی آقایون بد هست 
که نمیشه واقعاً بچه‌ها باشن و تعجب بیشتر از مأموران 
پارکه که بــدون تذکر دادن، نگاه می‌کنند. خواهش 
میکنم حداقل تذکر لسانی بدن و برخورد داشته باشن 

که کمتر بشه.
سلام‌، ظهرتون به خیر‌، چرا‌‌ از جاده‌‌ سرخس‌ هیچ‌کس‌ ■ 

بــازدیــد‌ نمیکنه‌‌؟ نصف‌ جاهاش‌‌ رو آسفالت‌‌ کردن‌‌ 
بقیه‌اش‌ رو ول کردن. بعضی جاهاش‌‌ روکش‌ آسفالت 
رو برداشتن‌‌ و همین‌جوری‌‌ ول کردن‌‌. برای ماشین‌ واقعا‌ً‌ 
جلوبندی‌‌ نمیمونه‌، مخصوصاً از شرکت رضوی‌‌ به‌ بعد. 

ممنون‌ از شما.‌‌ به‌ مسئولین پیام را برسانید‌.
با ســام، دخترم یک ســال و نیمه که عقد کــرده و ■ 

میخوان لوازم بگیرن و برن خونه خودشون. منتظر وام 
ازدواج هستیم. خواهش میکنم وام بدن تا جوانان هر 
چه زودتــر سر و سامان بگیرن. قیمت‌ لــوازم رو پایین 
بیارن. فکری به حال جوانان ما بکنید. شوهرم کارگر 
ــرای دخترم  ســاده هستش و هنوز هیچ وسیله‌ای ب
نخریدم و نمیتونم بخرم چون قیمت‌ها خیلی بالاست.

سلام، خسته نباشید، لطفاً به مسئولین بگید گرونی ■ 
باز شروع شده و نظارتم نیست. گوشت قرمز و مرغ، 
تخم‌مرغ و لوازم کشاورزی از قبیل نوار تیپ کود و سم 
کشاورزی هم گرون شده. لطفاً کمک کنید. این مردم 
چه گناهی دارن توی این اوضاع جنگ؟ �� من نوار 
تیپ آبیاری رو چهار ماه پیش خریدم یک‌میلیون و 200 
الان شده ۳میلیون تومن. میگن پتروشیمی تعطیله 
مواد تولید نداریم. یا سم حشره‌کش لیتری ۷۰۰تومن 
بوده الان شده یک‌میلیون و ۲۰۰ و چیزای دیگه از قبیل 
شیرآلات کــشــاورزی و بــذر چغندر قند و... . آخــه ما 
کشاورزا چه گناهی کردیم؟ موقع برداشت گندم توقع 

دارن محصولمون رو بدیم به دولت. ��
ــده؟ نمیدونیم فکر پــیــروزی ■  ایـــن چــه وضــعــی شـ

کشورمون باشیم یا فکر گرونی لحظه‌ای مواد غذایی! 
توی تلویزیون هم که مسئولین از قیمت مناسب و اینکه 
تغییری نکرده خبر میدن. تا قبل از خرید با کالابرگ 
مرحله پنج اجناس یک قیمت داشتن. امــروز برای 
خرید با کالابرگ رفتم مرغ، چای، قند هر کدوم ۱۰۰ هزار 
تومن گرون‌تر شده. جزو دهک دوم هستم و واقعاً برای 
مردم سخت شده؛ اما ما پشت کشورمون هستیم. 

کاش دولت هم پشت مردم بود.
چرا مسئولین نسبت به اعزام حجاج این همه تأکید ■ 

و تلاش میکنن؟ میخوان یک داغ دیگه روی دل ملت 
بـــذارن؟ میخوان با پــول حجاج خــودمــون عربستان 
سعودی و بن سلمان ملعون موشک بریزه رو سرمون؟ 
چه احتیاجی هست که امسال حجاج اعزام بشن؟ ما 
چطور باید صدامون رو به گوش مسئولین برسونیم؟ 
به گوش علمای عزیزمون برسونیم؟ از علما، صلحا و 
مراجع تقلید خواهشمندیم به این موضوع مهم و 
حساس بپردازن. در این موقعیت حساس و پرخطر 
و پرریسک چطور میشه حجاج اعــزام کرد؟ آیا اصلاً 
به صلاح هست؟ اگه امکانش هست این رو به سمع 
و نظر مراجع عالیقدر و مسئولین دلسوز مملکتمون 
برسونید.‌ با تشکر از همه شما عزیزان زحمتکش.

🙏🌹

سلام، وقت به خیر، در خصوص مجازی بودن مراکز ■ 
علمی اعم از مدارس، کودکستان و دانشگاه واقعاً توان 
پرداخت شارژ برای استفاده از سامانه‌های آنلاین وجود 
نداره. حداقل برای استفاده، این امکانات را رایگان کنید.

یک‌ درخواست دارم و اونم اینه که واسه بریدگی سر ■ 
کشمیری ۸۷ روستای برقی فکری بکنین، چون اکثراً از 
برقی اون قسمت از راه رو خلاف میان تا سر کشمیری 

۶۲ خیلی خطرناکه.
سلام، وقت به خیر، یه سؤال داشتم از مدیر آموزش ■ 

و پرورش. وقتی وزیر، مدارس کشور رو تعطیل کرده، چه 
جــوری مــدارس شهرستان بــازه؟ اگه واســه بچه‌هامون 
اتفاقی بیفته، کی جوابگو هست؟ اگــه کسی داخل 
مدارس خرابکاری کنه و برای بچه‌ها اتفاقی بیفته، کی 
جواب میده؟ قانون باید رعایت بشه. جون بچه‌های ما مگه 
ارزش نداره؟ کی فکر میکرد توی یه شهرستان کوچیک 
توی بوشهر اون همه بچه مینابی رو شهید بکنن؟ توی 
مدارس جغتای هم همه مدارس روستا و جغتای بالای 
100 تا دانش‌آموز داره. اگه یکی خرابکاری کنه چی؟ لطفاً 
پیام ما خانواده‌های نگران رو بذارید تا مدیران آموزش و 
پرورش جواب بدن. میخوایم بدونیم وزیر آموزش و پرورش 
الکی گفته مــدارس تعطیله یا مدیر آمــوزش و پرورش 
جغتای خودش مدارس رو باز کرده؟ اتفاقی افتاد گردن 
کی رو بگیریم؟ چون قانون میگه وقتی مدارس تعطیله، 
برای دانش‌آموز داخل مدرسه اتفاقی بیفته، گردن مدیر 

مدرسه ‌است که قانون رو رعایت نکرده.
سلام، چرا کسی به فکر معیشت مردم نیست. با ■ 

این گرانی‌ها چه کار باید کرد؟ مزد کارگری‌ها افزایش 
نداشته؛ ولی کالاهای اساسی خورد و خوراک این‌قدر 
گرون شده. همه‌اش میگن با این وضعیت جنگ بازارها 
هیچ کمبودی نداره. بله مغازه‌ها هیچ کمبودی ندارن 
چون مردم توان خرید ندارن از بس که گرونی هست. 
تخم‌مرغ شده کیلویی 240هــزار تومن. خدایی مردم 
از کجا بیارن؟ دو سه تا بچه کوچیک دارم، چه جوری 
شکمشون رو سیر کنم؟ یک کالابرگ میدادن حالا 

این‌قدر گرونی هست هیچی نمیشه بخریم.
سلام، وقت به خیر، ما چند وقته درگیر جنگیم و ■ 

بعضی از هموطن‌نماها توی این شرایط سخت دارن 
با بعضی کارها شرایط رو برای بقیه سخت‌تر میکنند. 
دیروز رفتم خرید، هر چه فکر کنید ماکارونی، رب، 
کشک و حتی سس رو دیــدم که تمامشون قیمت 
خرید رو پاک کردند! به فروشنده میگم چرا قیمت 
مصرف‌کننده نــداره. میگه من همین طور خریدم. 
واقعاً کسی پیگیر نیست؟ کسی حق نداره پاک کنه.

پاسخ روابط عمومی بیمه تأمین 
اجتماعی به گلایه مخاطب قدس 
در خصوص انتظار طولانی‌مدت 

 برای رسیدگی 
به امور بیمه‌شوندگان

   با سلام، به اطلاع می‌رساند بیمه‌شدگان می‌توانند از 
طریق سامانه 1420 و ثبت امــور و شکایات خود در این 
سامانه به صورت غیرحضوری و حتی سریع‌تر مــوارد و 
مشکلات خود را پیگیری کنند. این سامانه به صورت 
سیستمی امــور و درخواست‌های بیمه‌شوندگان را به 
شعبه مربوط ارسال می‌کند و در فاصله زمانی کمتری موارد 

بررسی خواهند شد.

پیام مردم
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آغاز برنامه »میز ارتباطات مردمی« در تجمعات شبانه بجنورد
سرپرست دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی، امور حقوقی 
و ارتباطات مردمی استانداری خراسان شمالی از برگزاری 
برنامه میز ارتباطات مردمی در تجمعات شبانه بجنورد 
با هدف افزایش ارتباط مستقیم مردم با مدیران استانی 

خبر داد.
ابوالحسن نجفی در این خصوص توضیح داد: به منظور 
تقویت ارتباط چهره‌ به‌ چهره مردم با مسئولان، برنامه 
میز ارتباطات مردمی یا همان »میز خدمت« در تجمعات 

شبانه شهر بجنورد برگزار می‌شود.
به گفته او این برنامه هر شب از ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۱ در میدان 
شهید بجنورد برگزار می‌شود و مدیران کل دستگاه‌های 
اجرایی استان در آن حضور می‌یابند تا به درخواست‌ها، 

مشکلات و مطالبات مردمی رسیدگی کنند.
سرپرست دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی، امور حقوقی و 
ارتباطات مردمی استانداری خراسان شمالی یادآور شد: 

نخستین شب اجرای این طرح در ۲۸ فروردین با حضور 
مدیران کل راهـــداری، راه و شهرسازی، بنیاد مسکن و 
شهردار بجنورد بود و با استقبال قابل توجه شهروندان 

مواجه شد.
نجفی هدف از اجرای این طرح را افزایش دسترسی آسان 
و بی‌واسطه مــردم به مدیران، تسهیل رونــد پاسخ‌گویی 

دستگاه‌ها و تقویت اعتماد عمومی عنوان کرد.
لازم به توضیح اســت بر اســاس گــزارش روابــط عمومی 
استانداری خراسان شمالی، ۵۵ نفر از شهروندان با طرح 
موضوعاتی از قبیل ایمنی جـــاده‌ای، درخــواســت زمین 
روستایی طرح جوانی جمعیت، تحویل پروژه‌های جوانی 
جمعیت و نهضت ملی، تسهیلات مسکن، صدور پروانه 
برای زمین‌های قولنامه‌ای، آسفالت معابر شهری و... به 
صورت چهره به چهره با مدیران حاضر در میز خدمت 

گفت‌وگو کردند. 

خراسان شمالی

بازسازی مدارس فرسوده استان  ۳۲هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد
مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی 
ــزون بر ۹۷۱ کــاس در ایــن استان به تخریب و  گفت: اف
بازسازی نیاز دارد و برای این منظور ۳۲هزار میلیارد ریال 

اعتبار لازم است.
حامد رخسارپور در گفت‌وگو با  ایرنا افزود: مدرسه‌سازی، 
ــــت چــهــاردهــم اســت،  یــکــی از اولــویــت‌هــای مــهــم دول
نهضت توسعه عدالت آموزشی در کشور اجــرا شده و 
خراسان جنوبی از استان‌های موفق در اجــرای این طرح 

است.
وی اظهار کرد: در این استان ۱۰۵ پروژه شامل ۴۷۲ کلاس 
درس در حال اجراست که پیشرفت ۷۸درصدی دارد. البته 
عمده مشکل کمبود فضای آموزشی اغلب در شهرستان 

بیرجند خراسان جنوبی است .

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی 
با اشاره به اینکه عمده فعالیت در نوسازی مدارس، میدانی 
است، ادامه داد: اکنون ۱۳۷ پروژه مدرسه‌سازی استان در 
حال فعالیت است و در جنگ تحمیلی اخیر نیز حتی یک 

روز کار تعطیل نشد . 
ــار خیران مدرسه‌ساز استان را ۱۲۰ نفر  رخسارپور آم
اعــام کرد و گفت: با وجــود این افــزون بر ۶۰۰ نفر در امر 
مدرسه‌سازی در مجمع خیران ‌نام‌نویسی کرده‌اند و بیش 
از ۹٠درصــد پروژه‌هایی که ساخته می‌شوند، با همت و 
مشارکت خیران است. کمترین سرانه آموزشی در استان 
به شهرستان بیرجند با 4/72 مترمربع برای هر دانش‌آموز 
مربوط می‌شود که ایــن میزان از میانگین کشوری  نیز 

پایین‌تر است. 

خراسان جنوبی

شنیده شدن حرف مردم در ایستگاه آخر پرونده »پرورش شترمرغ در تیغ‌منظر« با دستور جابه‌جایی مکان پروژه

شترمرغ از رویین پر کشید
محدثه جــوان دلویی   پــروژه دنباله‌دار و پرحاشیه پرورش 
ــن کــه بــه ماسوله  ــتـــای رویــیــن اســفــرای شــتــرمــرغ در روسـ
خراسان شمالی و قطب گردشگری معروف بوده و محصولات 
باغی بی‌نظیرش همچون آلو و گیلاس زبانزد است، با همت 

مردم به ایستگاه آخر رسید.
آبان سال گذشته در پی اعتراض مردم روستا بابت جانمایی 
اشتباه پــروژه پــرورش شترمرغ در دامنه تیغ‌منظر، استاندار 

خراسان شمالی به این پرونده ورود پیدا کرد.

بازدید کارشناسان از مکان پروژه■
پس از کش و قوس‌های فراوان و پیگیری مکرر مردم روستا مبنی 
بر ایجاد خطرات زیست‌محیطی و آلودگی ناشی از اجرای 
این طرح، بالاخره کارشناسان و مدیران از جانمایی این طرح 
بازدید کردند و مجوزها طبق دستور بهمن نــوری، استاندار 

خراسان شمالی دوباره بازبینی شد.
این روند ادامه یافت تا بالاخره در جلسه شورای برنامه‌ریزی 
ــرورش  ــن ســال جـــاری پــرونــده طــرح پ ــروردی اســتــان در 24 ف
شترمرغ در روستای رویین در  دستور کار قرار گرفت و استاندار 
خراسان شمالی در تذکر جدی به مدیران دستگاه‌ها بابت 
اعطای مجوزهای سرمایه‌گذاری و جانمایی صحیح پروژه‌ها، از 

جابه‌جایی این طرح خبر داد.

مکان پروژه شترمرغ جابه‌جا می‌شود■
هادی قوامی، نماینده مردم اسفراین، بام و صفی‌آباد در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به جلسه شورای برنامه‌ریزی استان در 
این باره در گفت‌وگو با خبرنگار طوس اظهار کرد: این پروژه پس 
از مطرح شدن از دستورکار جلسه خارج شد و در این جلسه 
استاندار خراسان شمالی به دستگاه‌های اجرایی تذکر داد که 

پرونده مورد اشاره به هیچ وجه در تیغ‌منظر )مکان مورد تخریب 
توسط سرمایه‌گذار( اجرایی نشود و به مکان دیگری که توجیه 

داشته باشد، انتقال یابد.

سلب حق موافقت مشکوک در طرح‌ها از کــارگــروه امور ■
زیربنایی به دستور استاندار خراسان شمالی

اســتــانــدار خــراســان شمالی در نخستین نشست شــورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان در سال جدید، فهم ‌مشترک‌ 
مدیران دستگاه‌های اجرایی در اجرای دستورالعمل‌ها را بسیار 
ضروری دانست و تصریح کرد: در کارگروه‌ها شتاب نکنید که 
موردی را با سرعت به مرحله امضا برسانید؛ بلکه با نشست‌های 
کارشناسی و تخصصی، انجام دستورالعمل‌های ابلاغی را به 
صورت بومی شده و در راستای رفاه مردم تعریف کنید تا مبادا 
مردم یا سرمایه‌گذار در برداشت‌های متفاوت مسئولان دچار 

زحمت شوند.
بهمن نوری از کارگروه زیربنایی حق موافقت مشکوک در 
طرح‌ها را سلب کرد و گفت: تأمین آب به‌عنوان پیش‌نیاز 
اجرای پروژه‌ها بسیار حائز اهمیت است و اگر ابهامی در این 
مسیر وجود دارد، مجوز سرمایه‌گذاری صادر نکنید. تأکید 
می‌شود فرایندهای سرمایه‌گذاری در استان باید بدون ابهام 

و شبهه انجام شود.

نباید نقش دادستان شهید را در شنیده شدن حرف مردم ■
نادیده گرفت

نماینده اهالی روستای رویین اسفراین که از دی ماه سال گذشته 
به صورت جدی  پیگیر خواسته مردم روستا بود، در گفت‌وگو 
با طوس بیان کرد: مطالبه جدی مردم روستا بالاخره پس از 
پیگیری‌های بسیار و با حمایت استاندار به سرانجام رسید. 

البته نباید نقش دادستان شهید اسفراین را از یاد برد که تا 
پیش از شهادتش پیگیر مطالبه مردم از دستگاه‌های اجرایی 

بود و نقش بزرگی در باز کردن این ماجرا داشت.
ابراهیم محمدیان ادامــه داد: با وجــود آن که ۲۷ دستگاه، 
کارشناس و مدیر با اجرایی شدن طرح پــرورش شترمرغ در 
تیغ‌منظر موافقت کرده بودند؛ اما جانمایی اشتباه آن موجب 
تشویش اذهان مردم روستا شده بود و تبعات منفی زیادی را 

در پی داشت.
وی تأکید کرد: با مطالبه جدی مــردم، کارشناسان و مدیران 
سازمان‌های متولی جانمایی پروژه را از نزدیک دیدند و اذعان 

کردند اجرای آن موجب خطرات زیست‌محیطی می‌شود.

مسئولانی که امیدآفرینی می‌کنند■
بعضی وقت‌ها تصمیم‌های غلط مسئولان یا بی‌توجهی 
بــه ابــعــاد آســیــب‌زای یــک پـــروژه اقــتــصــادی، نارضایتی 
مردم را به خصوص در روستاها به دنبال دارد. مردمی 
که صدایشان از سر دغدغه بلند مــی‌شــود، با حضور 
مسئولان کارآمد امیدوار می‌شوند که حرفشان موجب 
بــازنــگــری در تصمیم مــســئــولان خــواهــد شــد و همین 
موضوع فارغ از نتیجه آن سبب امیدآفرینی در مردم 

است.
در موضوع روستای رویین اسفراین همراهی و همدلی 
مــردم در بیان مطالبه خــود و توجه مسئولانی مانند 
دادستان شهید و استاندار خراسان شمالی موجب شد 
از نگرانی‌های محیط زیستی و آسیب‌های محتمل پروژه 
جلوگیری شود؛ اما مهم‌تر از اصلاح تصمیم غلط که البته 
هزینه قابل توجهی هم خواهد داشت، تزریق امید به 

جامعه است که حرف مردم شنیده می‌شود.


